Учреждение образования «Гомельский государственный колледж

кулинарии»

Дата проведения: 31.08.2025г.

Повестка дня:

1. Ознакомление со статьями Кодекса Республики Беларусь об образовании,

касающихся организации образовательного процесса в учреждениях ПТО

и ССО; правилами внутреннего распорядка колледжа.

2. Знакомство с Правилами проживания в общежитии.

3. Ознакомление с Постановлением Совета Министров РБ от 30.08.2022 №

572 «О порядке распределения, перераспределения, перенаправления на

работу, предоставления места работы выпускникам, получившим среднее

специальное и профессионально-техническое образования», «О порядке

возмещения в республиканский и или местные бюджеты средств,

затраченных государством на подготовку специалиста, рабочего,

служащего».

4. Ознакомление с организацией производственного обучения и

производственной практики.

5. Ознакомление с Кодексом РБ об Административных правонарушениях

об ответственности родителей за воспитание детей.

6. Ознакомление со складывающейся практикой вовлечения детей в

противоправное поведение, а также способах и алгоритмах

противодействия этому.

7. Ознакомление с мероприятиями по профилактике преступлений,

совершаемых с использованием информационно-коммуникационных

технологий в отношении граждан.

8. Ознакомление с проводимыми мероприятиями по профилактике

наркомани.

9. Организация досуга учащихся в колледже и общежитии.

10. Выборы попечительского совета.

11. Организационные вопросы учебной группы.

12. Выступление директора, заместителей директора, педагог-психолога,

участкового инспектора ИДН, сотрудника здравоохранения.